Que, de igual forma, a través del ACTA DE VERIFICACIÓN DE 

BIENES MUEBLES EN MAL ESTADO PARA SER DADOS DE BAJA, de fecha 16 de octubre del 2024, 
el Coordinador de Control Patrimonial y el Coordinador de Servicios Generales evaluaron un 
total de ciento veintitrés (123) bienes internados en el depósito de Control Patrimonial, 
conformado por: cámaras de video, caja acústica, destructora de documentos, detector de 
huno, electrobomba, equipo de iluminación de emergencia, equipo de sonido, purificador de 
ambiente, extractores de aire, horno microondas, micrófonos, parlante amplificador, radio

[...]

quinientos setenta (570) bienes muebles patrimoniales, los cuales se encuentran detallados en 
el Anexo N° 1, que forma parte integrante de la presente resolución; todos  inscritos en los libros 
contable-patrimonial del MIMP. Sobre el particular, cumple informar de manera 
complementaria que trescientos sesenta y cinco (365) bienes calificados como activos fijos con 
más de 10 años de antigüedad, se encuentran totalmente depreciados en el registro 
patrimonial-contable del MIMP con un valor residual de S/. 1.00 por cada bien; que nueve (9) 
bienes con más de 5 años de antigüedad, pertenecen al activo fijo, pero aún no se encuentran 
totalmente depreciados, pero que debido a su estado de inoperativos deben ser dados de baja. 
Asimismo, correspondiente a los bienes no depreciables señala que se cuenta con ciento 
noventa y seis (196) bienes muebles patrimoniales, con más de 4 años de antigüedad, que por 
su propia naturaleza corresponden a bienes de corto periodo de durabilidad, y debido al estado 
que se encuentran al estar malogrados e inoperativos, deben ser dados de baja;

[...]

Artículo 1.- Aprobar la baja en los registros patrimoniales y 

contables del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, de quinientos setenta (570) 
bienes muebles patrimoniales por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - 
RAEE”, con un valor neto total de S/ 55,639.90 (Cincuenta y cinco mil seiscientos treinta y nueve 
con 90/100 Soles) cuyas descripción y características de los bienes muebles patrimoniales se 
encuentran detalladas en los Anexos 1 y 2 que forman parte de la presente Resolución. 

Artículo 2.- Disponer que la Oficina de Abastecimiento y 
Servicios y la Oficina de Contabilidad, lleven a cabo las acciones correspondientes para la

[...]

MIMP/OGA, de fecha 22 de octubre del 2024, se aprueba la baja en los registros patrimoniales 
y contables del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, de quinientos setenta (570) 
bienes muebles patrimoniales por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - 
RAEE”, con un valor neto total de S/ 55,639.90 (Cincuenta y cinco mil seiscientos treinta y nueve 
con 90/100 Soles) cuya descripción y características de los bienes muebles patrimoniales se 
detallaron en los Anexos N° 1 y N° 2 que forman parte de la referida Resolución;  

Que, con Oficio N° 1331-2024-EF/54.05, el Director General de 

la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, advierte de oficio